
DAROVACÍ SMLOUVA

uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník („OZ“), ve znění
pozdějších předpisů („smlouva44)

Albert Česká republika, s.r.o.

se sídlem Radlická 520/117, Jinonice, Praha 5, PSČ: 158 00, IČO: 44012373, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 306379

(„Dárce44)

a

Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice Praha

se sídlem U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6, IČO: 61383082, příspěvková 
organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR, zastoupená MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., 
ředitel

(„Obdarovaný44)

(Dárce a Obdarovaný společně „smluvní strany44 a každý z nich samostatně „smluvní strana44)

1. PŘEDMĚT SMLOUVY
1.1 Dárce a Obdarovaný tímto prohlašují a potvrzují, že Dárce za podmínek stanovených touto 

smlouvou bezplatně převedl na Obdarovaného vlastnické právo k následujícím věcem:

- věci (zboží) v celkové (účetní) hodnotě 67 890,- Kč, jejichž seznam je uveden 
v Příloze č. 1 této smlouvy („dar44).

1.2 Dárce dar odevzdal Obdarovanému dne 19.10.- 18.11.2020.

2. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN

2.1 Obdarovaný dar za podmínek stanovených touto smlouvou jeho převzetím přijal do svého 
vlastnictví.

2.2 Obdarovaný se zavazuje, že poskytnutý dar použije v souladu s § 20 odst. 8 
zák. č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, a to konkrétně ke 
spotřebě zaměstnanců Obdarovaného. Dar je poskytován v souvislostí s pandemií SARS- 
CoV-2.

2.3 Obdarovaný prohlašuje, že použití daru k účelu stanovenému v odst. 2.2 této smlouvy na 
vyžádání Dárce doloží, zejména tím, že poskytne Dárci doklady o využití daru. Obdarovaný 
dále umožní Dárci provést kontrolu skutečného užití daru. V případě, že Obdarovaný použije 
dar pro jiné účely, než jaké jsou stanovené v odst. 2.2. této smlouvy, je Dárce oprávněn od 
této smlouvy s okamžitým účinkem odstoupit a požadovat od Obdarovaného vrácení daru 
nebo náhradu újmy ve výši odpovídající poskytnutému daru. Obdarovaný zejména

1



oprávněn využít dar pro komerční účely, tj. prodávat ho třetím osobám, zprostředkovat jeho 
prodej nebo přijímat jakoukoli úplatu nebo protislužbu od třetí osoby za poskytnutí daru.

2.4 Dárce před odevzdáním Obdarovanému umožnil prohlídku daru a Obdarovaný tento dar 
přijímá i s případnými vadami. Obdarovaný se tímto výslovně vzdává práv z vadného plnění 
dle § 1916 odst. 2 OZ.

2.5 Obdarovaný dává svůj souhlas k tomu, aby Dárce přiměřeným způsobem zveřejnil 
informace o Obdarovaném a o poskytnutém daru podle této smlouvy, a to i v souvislosti 
s propagací své společnosti.

2.6 Obdarovaný se zavazuje zveřejnit informaci o daru, jeho hodnotě a o osobě Dárce obdobným 
způsobem, jakým zveřejňuje informace o jiných, hodnotově odpovídajících darech a svých 
sponzorech.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Osobní údaje Obdarovaného, čímž se rozumí též osobní údaje jeho zaměstnanců a
spolupracovníků, a popřípadě jiné údaje, které Albert obdrží od Obdarovaného v souvislosti 
s uzavřením či plněním této smlouvy, budou zpracovány v databázi Albert a bude s nimi 
nakládáno v souladu s platnými právními předpisy v oblasti ochrany osobních údajů. Tyto 
osobní údaje použije Albert za účelem plnění této smlouvy a Obdarovaný tímto bere na 
vědomí, že Albert bude zpracovávat osobní údaje po dobu trvání smluvního vztahu a dále po 
dobu stanovenou zvláštními právními předpisy, anebo po dobu delší vznikne-li 
v odůvodněném případě potřeba uchovávat údaje v souvislosti s konkrétním případem. 
Obdarovaný se zavazuje řádně poučit o zpracování osobních údajů společností Albert své 
zaměstnance a další fyzické osoby podílející se na jeho straně na spolupráci se společností 
Albert. V souvislosti s poskytnutými údaji má Obdarovaný, resp. osoby podílející se na jeho 
straně na spolupráci se společností Albert právo na (i) přístup k osobním údajům, (ii) 
opravu či doplnění nepřesných nebo nepravdivých osobních údajů,
(iii) výmaz osobních údajů, nejsou-li již osobní údaje potřebné pro účely, pro které byly 
shromážděny či jinak zpracovány, anebo zjistí-li, že byly zpracovávány protiprávně, (iv) 
omezení zpracování osobních údajů ve zvláštních případech, a dále také právo (v) vznést 
námitku, po níž zpracování osobních údajů bude ukončeno, neprokáže-li se, že existují 
závažné oprávněné důvody pro zpracování, jež převažují nad zájmy nebo právy a svobodami 
dotčených osob zejména, je-li důvodem případné vymáhání právních nároků a (vi) obrátit se 
na Úřad pro ochranu osobních údajů.

3.2 Smluvní strany se dohodly a výslovně prohlašují, že ani jedna z nich není oprávněna 
k jednostrannému postoupení této smlouvy jako celku. Obdarovaný není oprávněn postoupit 
jakoukoli pohledávku (nebo její část) vyplývající z této smlouvy. Obdarovaný není oprávněn 
započíst jakoukoli svojí pohledávku (nebo její část) vyplývající z této smlouvy proti 
pohledávce, kterou má Dárce vůči Obdarovanému.

3.3 Obdarovaný prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že měl možnost seznámit se s textem a 
obsahem smlouvy, obsahu rozumí a chce jím být vázán, smluvní ujednání s Dárcem 
dostatečně projednal.

3.4 Smluvní strany prohlašují, že v plném rozsahu odkazují na sjednaný text smlouvy a ani jedna 
z nich nebude uplatňovat či odkazovat na vzájemné obchodní zvyklosti.

3.5 Všechny právní vztahy založené touto smlouvou se budou plně řídit příslušnými 
ustanoveními OZ, s výjimkou následujících ustanovení OZ: § 557, § 564 věta za středníkem 
(rcsp. smluvní strany vylučují změnu této smlouvy v jiné než písemné formě), § 1740 odst. 2

2



věta druhá, § 1740 odst. 3 věta první (resp. Dárce výslovně vylučuje přijetí nabídky 
s dodatkem nebo odchylkou) a § 1744 OZ. Smluvní strany též vylučují použití obchodních 
zvyklostí.

3.6 Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží po jednom

3.7 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/učinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky.

3.8 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

3.9 Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Seznam darovaných věcí.

3



PODPISOVÁ STRANA

Strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, 11a důkaz 
čehož připojují níže své podpisy.

Dárce: Obdarovaný:

Společnost: Albert Česká republika, s.r.o. Společnost: Ústřední vojenská nemocnice
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Datum: Datum:



PŘÍLOHA Č. 1 - SEZNAM DAROVANÝCH VĚCÍ

Dárce daruje Obdarovanému následující věci (zboží):

- vakuované potraviny

- ovoce, a

- zeleninu,

a to dle konkrétního výběru Dárce po dohodě s Obdarovaným (v hodnotě dle smlouvy).

5



Seznam ÚVN -19.10-18.11.2020

Název artiklu Počet ks/kg Cena Kč
..

*BANANY PRÉMIUM
45

NP VE KUSKUS UZTOFU400G
51

NP VE QUINOA SE ZELENINOU 180G
134

JABLKA GALA
30 18496

FB BAGEL SUNKA.SYR.RAJCE 165G
29

FB CROISSANT SUNKA.SYR 130G
52

FB PRECLÍK SCHWAR.SUNKA 175G
24

!----------------------------------------------------------------------

*AHB OPLATKY LISKOORISKOVE 40G
210

KIT PERNÍK ŠVESTKOVÝ 60G
245

*AHB CHIPS NATURAL 200 G
330

KIT PERNÍK BORŮVKOVÝ 60G
50

ALB TYČINKY SOLENE 225G
210

KIT PERNÍK ŠVESTKOVÝ 60G
200

AHB MUŠLI TYC. MALINA JOG. 30G
270

AHB MUŠLI TYC. STAVNATA 30G
270

NP_HL_MUSLI SRD. COKO KOK 50G
35

NP_HL_CHIA SRDÍČKA JABLKO 50G
75

49394

PERLA NAPOLI MLETA 250G
30

NP BIO CAJ ZELENY 30G
80

NP BIO CAJ LESNÍ PLODY 30G
80

ALB BANAN PLÁTKY 100G
80

AEXC HOR. COKO. HIM.SUL 100G
125

AEXC HORKA COKO. S POMĚR. 100G
125

ALB SMĚS KESU A BRUSNIC 70G
160

ALB SMĚS OŘECHU A OVOCE 70G
160

ALB KESU NATURAL 150G
100

ALB KESU PRAŽENE 150G
100


